PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº  003/2023

CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL - EDITAL Nº 003/2023

  A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha - SP, com sede na Av.Dos Coqueiros , 200, centro-

Complexo hospitalar do Juquery., Franco da Rocha - SP, 07850-320, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,

Exmo. Senhor NIVALDO DA SILVA SANTOS, no uso de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL em acordo com EDITAL N. º 003/2023.

1. Serão convocados para a INVESTIGAÇÃO SOCIAL os candidatos considerados APTOS no EXAME
PSICOTÉCNICO.

2. A INVESTIGAÇÃO SOCIAL busca avaliar o procedimento irrepreensível e idoneidade moral inatacável
dos candidatos às exigências e ao desempenho eficientes das atividades necessárias à função.

3. A INVESTIGAÇÃO SOCIAL consistirá na entrega de documentos, preenchimento da FICHA DE
INFORMAÇÕES PESSOAIS e diligências.

4. O candidato será considerado habilitado ou inabilitado na INVESTIGAÇÃO SOCIAL:

a) O candidato considerado inabilitado na INVESTIGAÇÃO SOCIAL ou que não entregar os

documentos solicitados e a FICHA DE INFORMAÇÕES PESSOAIS devidamente preenchida será automaticamente
eliminado do Concurso Público;

5. Data e horário da entrega dos documentos e FICHA DE INFORMAÇÕES PESSOAIS preenchida:

14/09/2024 – 10:00h

6. Local da entrega dos documentos e FICHA DE INFORMAÇÕES PESSOAIS preenchida:

Rua Joaquim Nunes Pereira, nº 188 (antiga Rua Nelson Rodigues), Centro, Franco da Rocha/SP (Sede da GCM FR).

7. LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL:

01-Guarda Municipal Masculino

Insc Nome Cód Cargo Data Hora

000522000297 Jonas Barbosa de Oliveira 01 01-Guarda Municipal Masculino

14/09/2024 10:00h

000522000306 Lenielio Almeida Souza 01 01-Guarda Municipal Masculino

14/09/2024 10:00h

000522001110 Dener dos Santos Mendes 01 01-Guarda Municipal Masculino

14/09/2024 10:00h

000522001098 Lucas Silva da Anunciação 01 01-Guarda Municipal Masculino

14/09/2024 10:00h

000522001039 Gustavo Ribeiro da Silva 01 01-Guarda Municipal Masculino

14/09/2024 10:00h

000522000043 Charles Wilson Martins Cabral 01 01-Guarda Municipal Masculino

14/09/2024 10:00h

000522000291 William Ferreira da Silva 01 01-Guarda Municipal Masculino

14/09/2024 10:00h

000522000951 Rian Silva Pereira 01 01-Guarda Municipal Masculino

14/09/2024 10:00h

02-Guarda Municipal Feminino

Insc Nome Cód Cargo Data Hora

000522001163 Tamiles Soares dos Santos Silva 02 02 – Guarda Municipal Feminino 14/09/2024 10:00h

7.1 O candidato deve comparecer ao local de entrega dos documentos e FICHA DE INFORMAÇÕES PESSOAIS
preenchida com 30 minutos de antecedência, munido de ORIGINAL E CÓPIA SIMPLES (sem rasuras ou cortes):

a) Carteira de identidade civil (RG);

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº  003/2023

CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL - EDITAL Nº 003/2023

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

d) CNH;

e) Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição e/ou justificativa de não votação, em  ambos os
turnos, se for o caso.

f) Certificado ou Histórico Escolar de conclusão do Ensino Médio, emitido por instituição oficial de ensino
reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC);

g) Certidão de Dispensa de Incorporação (CDI), em caso de candidatos do sexo masculino;

h) Carteira de Trabalho e Previdência Social;

I. Aos candidatos que serviram às Forças Armadas ou outra Corporação Militar:

a) Certificado de Reservista;

b) Declaração de comportamento ou de honra ao mérito.

II. Aos candidatos que pertenceram a qualquer órgão público, da administração direta ou indireta:Declaração
constando que não foi demitido, excluído ou licenciado ex officio “a bem da disciplina”, “a bem do serviço público”
ou por decisão judicial.

ORIGINAL:

a) Certidão de antecedentes criminais da Justiça Federal, da Justiça Estadual ou do Distrito Federal, da Justiça
Militar Federal e Estadual e da Justiça Eleitoral, todas da cidade/município da Jurisdição onde reside.

b) Certidões negativas dos cartórios de protesto de títulos e dos cartórios de execução cível da cidade/município
onde residiu nos últimos cinco anos.

c) Certidão de antecedentes criminais junto à Polícia Federal e à Polícia Civil/SP

d) Declaração, firmada pelo candidato (podendo ser de próprio punho), de não estar cumprindo sanção por
inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público e/ou entidade da esfera federal, estadual, municipal e/ou
distrital, datada na entrega.

e) FICHA DE INFORMAÇÕES PESSOAIS DEVIDAMENTE PREENCHIDA COM FOTO 3x4.

8. ATENÇÃO: somente serão aceitas certidões expedidas, no máximo, nos 90 (noventa) dias anteriores à data de
entrega fixada em edital e dentro do prazo de validade específico constante da mesma.

9. O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato, resultando
em sua eliminação do Concurso Público.

10. Ao chegar no local, o candidato deverá assinar a lista de presença. Assinada a lista de presença o
candidato deverá permanecer no local e aguardar a orientação.

  Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital do Concurso Público que será

publicado no endereço eletrônico: https://www.consulpam.com.br/index.php?menu=concursos&acao=ver&id=522

Franco da Rocha - SP, 21 de agosto de 2024.

Nivaldo da Silva Santos

Prefeito do Município de Franco da Rocha